[image: image1.png]

LEI N° 717, DE 26 DE MAIO DE 2008.

“ Institui o Dia Municipal de Combate ao Câncer na cidade de Quitandinha – Estado do Paraná”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte:

LEI
Art. 1º Fica instituído o “Dia Municipal de Combate ao Câncer” no Município de Quitandinha, Estado do Paraná.
Art. 2º O “Dia Municipal de Combate ao Câncer”, será no dia 27 de novembro de cada ano, onde serão realizadas diversas atividades como palestras e campanhas de prevenção durante todo o dia.

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Estado do Paraná, 26 de maio de 2008.
Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br